Hyradich] Hyradich A; Hiradich BC.
o

scilicet Cherich] om. D.
p

eos] eum D.
q

pecunias levare voluerint] pecunia

levarentur B; pecuniae levarentur CD.
r

bellorum] om. BD.
s

pacta] om. D.
t

pacis]

om. B.
u concordiê] concordia C.

v
ex] ab BCD.

w
ingressu] ingressus BCD.

x

suspensionis] suspensione et BCD.
y

auxilii] auxilio B.
z

vocatis] vocatos D.

a
iuribus] viribus B.

b
conventam] deveniant BCD.

c
abbatum] abbates BCD.

d

restituant] ea restituant B.
e

forma brevium] brevis forma D.
f

aliarum] alicui BCD.
g

vel] et BCD.
h

solum] secundum BCD.
i

apostolicam] apostolicam non mo-

lestarum rerum B; apostolicam non molestentur etc. CD; finis textus BCD.
j

Segniensi] Seguien. A
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10.
Roma, 1 September 1488

Pope Innocent VIII to Angelo Pecchinoli

The pope publishes the bull of the legation, which defines the legal status of
Angelo, Bishop of Orte [Angelo Pecchinoli] as nuncio and orator with the
power of the legate de latere, as well as his legatine province (Germany,
Hungary, Poland, and Bohemia). After the general explanation of the power
of the pope, the bull gives general reasons for the legation of the nuncio, es-
pecially the Turkish danger against which the nuncio should proceed very
ardently. He is sent as an angel of peace for the Christian princes whom he

should bring into cooperation against the Turks.

Orig.: unknown. – Cop.: AAV Reg. Vat. 734, fol. 232v–235r. – Ed.: Theiner, ed.,
Vetera monumenta Hungariae, vol. 2, 515–517, n. dccxi; Mastrocola, Note, 346–348,

n. 2 (acc. to Theiner).

Hie. Balbanus1a

Innocentius etc. Venerabili fratri Angelo episcopo Ortano ad
nonnulla Germanie, Ungarie, Polonie et Boemie [fol. 233r] ac alias
illis adiacentes partes atque regna nostro et sedis apostolice cum plena
potestate legati de latere nuntio et oratori salutem etc. Pro humani
generis redemptione de summis celorum ad ima mundi descendens
unigenitus Dei filius Ihesus Christus ac mortem subiens tempo-
ralem, ne gregem sui pretio sanguinis redemptum ascensurus post
resurrectionem eius ad patrem absque pastore decederet, ipsius cu-
ram beato Petro apostolo, ut sue stabilitate fidei ceteros in christiana
religione firmaret eorumque mentes ad salutis opera sue accenderet
devotionis ardore commisit. Unde nos, licet immeriti, eiusdem apo-
stoli disponente Domino successores effecti et ipsius redemptoris lo-
cum quamquam indigne tenentes in terris circa gregis eiusdem cus-
todiam, ne lupus rapax obrepat illumque sua versutia ac dolo et
fraude dissolvat, necnon a rectitudinis tramite deviare conprimat
solicitis vacare vigiliis et animarum saluti iugis attentione cogi-
tationes intendere submovendo noxia et augendo pro futura de-
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bemus, ut excusso a nobis negligentie somno nostrique cordis oculis
sedula diligentia vigilantibus animas Deo lucrifacere sua nobis coope-
rante gratia valeamus. Cum itaque sicut, proh dolor, oculi cunc-
torum Christi fidelium possunt luce clarius intueri immanissimus
Turchorum princeps, qui adversus dominicam crucem, in qua salvati
et redempti sumus, sathane vexillum, reprobo, ausu et vasta teme-
ritate erexerit, effundendi christiani sanguinis ardore nimio estuans,
quam plurima et innumerabilia fidelium milia cruentissima strage
afflixerit et maximam etiam partem in predam etiam miserabilem
turpemque servitutem redegerit nephandoque suo subiugaverit im-
perio ac omnem [fol. 233v] sexum nulla usus humanitate, qui omni
fera crudelior est, sevissime oppresserit, ac suos ferales ausus con-
tinuans in dictarum partium regnis et dominiis, necnon proximis et
finitissimis locis attrocissimas incursiones peregerit, ex quibus et
multis aliis victoriis christianis in domibus torpentibus obtentis in
tanta superbie et arrogantie flamma elatus est, ut terra marique
reliquas fidelium regiones invadere, debellare, sibique, si posset, quod
reliquum christiani nominis existit, nephando suo subiugare anhelet
imperio, in maximam divine maiestatis offensam nostramque et
catholicorum regum et principum aliorumque fidelium ignominiam
dedecus et iacturam et, quod molestissimum nobis est, nec aliter,
quam cum animi dolore referre possumus, tam occasione domi-
niorum et terrarum, que reges, duces et principes in illis partibus
existentes mutuo armis alter ab altero occupasse dicuntur, quorum
occasione ni celeriter occurratur, gravissima bellorum incendia exo-
riri formidantur, nec facile spes instaurandi exercitus illis in oris pro
reprimendis ipsorum nephandorum Turchorum copiis policeri po-
test, nisi prius discordie ac guerrarum turbines inter eosdem reges,
duces et principes vigentes pacate et sedate ipsique ad pacis et quietis
dulcedinem reducti fuerint. Nos, qui etiam revolvimus animo non
sine ampliori cordis merore, quot patriarchales, metropolitane, ca-
thedrales alieque insignes ecclesie pene imminuere ac utriusque sexus
regularium personarum monasteria, cenobia et pia loca prophanata
ac de formi ruine subacta, illorum ornamenta, cruces et calices [fol.